
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca - Ceará | 10 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 10 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 10 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEP Nº 043, DE 21 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 

CE, para o recebimento dos cartões do Auxilio Cesta Básica, na 
Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direito 

Humanos, Situada na Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, 

Fortaleza - CE, CEP: 60.130-160, que acontecerá no dia 22 de julho de 

2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante 

do Cargo de Prefeito Municipal, que se realizará no dia 22 de julho de 
2021. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 078, DIA 22 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Nicolly Matos Fernandes, para consulta no 
Hospital Albert Sabin,  no DIA 22 DE JULHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80,  

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 22 DE JULHO DE 2021. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 22 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CONTRATADA: MARÍLIA RODRIGUES MOREIRA SILVEIRA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA 

CONTRATADA: GRACIELE VIDAL FREIRE 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

 
 

 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CONTRATADO: VANNUT MARTINS DE SOUZA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE LÍGUA PORTUGUESA 
CONTRATADA: KARINNE MOREIRA BARBOSA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADA: NAYARA CYNTIA DA CONCEIÇÃO ALVES 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 023/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADA: CLEIDEANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 024/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: EIRE LILAIR DA SILVA FELIX RODRIGUES 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

 

 

 
 

 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 025/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: CLAUDINEIA BATISTA OLIVEIRA DE SOUZA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 026/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADA: FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 027/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: ACIONEDA SAMPAIO BATISTA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 028/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA  

CONTRATADO: JOÃO PEREIRA RIBAMAR JÚNIOR  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 029/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CONTRATADO: CARLEONIO CARNEIRO FONSECA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 030/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CONTRATADA: EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

 
 

 

 

 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 031/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA 
CONTRATADA: THAINA DE FATIMA ALVES DA SILVA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: KEILA GOMES DE MATOS TABOZA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: CLEOMAR VENCESLAU DE SIQUEIRA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 034/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: ANTONIA DANILA SILVA MATOS 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 035/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 036/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

 

 
 

 

 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 037/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO 

NASCIMENTO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 038/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE 

SOUZA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 039/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE MATEMÁTICA  

CONTRATADA: JANIELI DA COSTA SOARES  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CONTRATADA: BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 041/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: ROSANA DE SOUZA SAMPAIO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 042/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

 

 
 

 

 

 

 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 043/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: VALDIRENE LIMA DE ALBUQUERQUE DA 

SILVA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 044/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: AURILEA ALVES MOREIRA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 045/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

CONTRATADO: FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 046/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADO: ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 047/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: JEANE PESSOA SALES  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 048/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA  

 

 
 

 

 

CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA  
CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 049/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 050/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 051/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA  

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

EDUCAÇÃO. 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
CONTRATADO: FRANCISCO WILLIAN DE MELO DO 

NASCIMENTO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 052/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA  

CONTRATADO: JONATA GOMES FONSECA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 053/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: OLIVIA FONTINELE GOMES  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 
PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

 

 

 

 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 054/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: GASPAR OLIVEIRA FARIAS   

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 055/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CONTRATADO: FRANCISCO CARDOZO PORTELA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 056/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

CONTRATADO: PEDRO MARTINS DA SILVA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA  

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 057/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: JEANE PIRES CAMILO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHAETOS REAIS) 

PRAZO: CINCO MESES E TREZE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JULHO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 21 de julho de 2021. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 
 

 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, considerando a 

necessidade de correções e alterações no edital, vem por meio deste 

ato, comunicar a todos os proponentes interessados na execução do 

objeto Tomada de Preço n°. 0031106.2021, CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANTONIA ALMEIDA, PREDIO DA SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, REFORMA DA ESCOLA PROFESSOR 

FRANCISCO HENRIQUE, PRAÇA GERARDO TOME DA SILVA 

E CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS NO GINASIO ONIAS 

FERNANDES CHAVES NO MUNICIPIO DE URUOCA, que foi 

alterada a data da abertura da licitação do dia 26 DE JULHO DE 2021 

ás 09H00MIN, para o dia 06 de agosto de 2021 as  09H00MIN. 

Uruoca-CE, 21 de julho de 2021. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 
REPUBLICAÇÃO (*) 

 
 

PORTARIA AEP N° 230/2021, URUOCA-CE 21 DE JULHO DE 

2021 (*) 
 

Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de Agosto de 

2021. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 

(trinta) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei 
Orgânica do Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo 

entrar em gozo das mesmas durante a competência 08/2021, conforme 

dados constantes nos respectivos requerimentos. 
 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 anos 
de Emancipação Política.  

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA AEP N° 230/2021, URUOCA-CE 21 DE JULHO DE 

2021 
 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Elenice Carneiro de 
Souza 

Secretaria da Gestão 
Pública 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Luiz Pessoa de 
Lima 

Assessoria Especial do 
Prefeito 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Maria Micaele 

Nascimento de 

Andrade 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Tomaz de Paulo 

Félix Camilo Filho 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisca Leonardo 

de Oliveira 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisco Carneiro 

Saraiva 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisco 

Idelburgues 

Venâncio 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Kleanne Silva 

Araújo 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Manoel Teixeira 

Silvino 

Secretaria da Gestão 

Pública 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Rubeni Alves 

Ferreira 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 
Empreendedorismo e 

Renda 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisca das 

Chagas de Sousa 

Santos 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 

Empreendedorismo e 
Renda 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisca 
Francinilda Araújo 

Silva 

Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Edna Maria da Silva Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 
Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Antonio Valmir 

Caetano  

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 
Empreendedorismo e 

Renda 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisco Danilo de 

Lima 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, 

Meio Ambiente e dos 
Recursos Hídricos 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Lucilio Valdivino 
Batista Neto  

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, 

Meio Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

 

 
 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021  

 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

Antonia Geny 

Rodrigues Vitalino 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Maria Nataliça 

Moura do 
Nascimento 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Evilene de Lima 
Alves 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Evanildo de Lima 
Alves 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Antonia Benedita 
Moreira 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Rita Maria de 
Oliveira de Souza 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

José Cardoso de 
Lima 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Maria da Silva Lima Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Rozaria de Fátima 
Barros Oliveira 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Clenilda Régina de 

Oliveira  

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Aristeu Eugênio 
Cardozo 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Antonia Marta dos 
Santos Silva 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Daciclea Eugênio da 
Costa 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Maria Egnete 
Albuquerque 

Almada 

Secretaria Municipal da 
Saúde 

02/08/2021 a 
31/08/2021 

Maria da Piedade 

Saturino de Souza 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Elimárcio Ferreira 

dos Santos 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Vania Jorge 

Albuquerque  

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Valdeglacio Batista 

de Souza 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

05/08/2021 a 

03/09/2021 

Keydianni Moreira 

Barbosa Frota 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Benedita Neuma 

Ribeiro Araújo 

Secretaria de Cultura, 

Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Antonia Elenilce 

Gomes Venâncio 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Antonia Gracilene 

Rodrigues 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Ana Régia Almada 

de Vasconcelos 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Antonio Irismar 

Sousa de Andrade 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Benedita Jocilania 

Filha da Silva 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Elvira Maria Farias 

Rocha 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Eudes Matos da 

Silva Neto  

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisca Crelania 

Alves de Lima 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Francisco Rufino da 

Silva 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Gerre Adriano R. do 

Nascimento 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Maria do Socorro 

dos Santos Freires 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Maria das Graças 

Batista Lima 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

 

 
 

 

 

 

 

Matilde Ferreira da 

Silva 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Raimundo Nonato 

Neto 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

Rilna Marcia Barros 

Lima Cavalcante 

Secretaria Municipal da 

Educação 

02/08/2021 a 

31/08/2021 

 
(*) REPUBLICAÇÃO da portaria nº. 230/2021, de 21 de Julho de 

2021, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-

UR. Ano V/ Nº 144/ Uruoca-Ceará/ página 01/ Publicação: Quarta-
feira, 21 de Julho de 2021/Circulação: Quarta-feira, 21 de Julho de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2021-07-22T12:06:18-0300




